



COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

Citta Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 – 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it

E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Reg. Gen. N. 335 Del 19-08-2024

Reg. Sett. N. 111 del 19-08-2024

OGGETTO: Determina liquidazione del 2° SAL dei lavori di verniciatura ringhiere nell'ambito del progetto di "Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale". CUP: B57H21008070004 – CIG: B1F5643FA9.

PREMESSO CHE:

- nella via Lungomare, è necessario effettuare degli interventi di manutenzione straordinaria sia agli arredi urbani che agli impianti di pubblica illuminazione, ecc.;
- è intenzione dell'Amministrazione Comunale procedere l'affidamento degli incarichi per la progettazione esecutiva e per l'attività di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e procedere alla parziale esecuzione dei lavori di "Sistemazione ed ammodernamento della Via Lungomare";
- con la Deliberazione della Giunta Municipale n° 185 del 30/12/2020, ad oggetto: "Assegnazione risorsa economica per l'affidamento dell'incarico per la progettazione esecutiva e per l'attività di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e parziale esecuzione dei lavori di "Sistemazione ed ammodernamento della Via Lungomare"". con la quale è stata assegnata la risorsa economica complessiva di € 171.502,03;
- con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 450 del 31/12/2020, ad oggetto: "individuazione elementi essenziali del contratto per l'affidamento dell'incarico per la progettazione esecutiva e per l'attività di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e parziale esecuzione dei lavori di "Sistemazione ed ammodernamento della Via Lungomare" si era stabilito di procedere all'affidamento del servizio ai sensi del combinato disposto dell'art. 31 comma 8 e dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 221 del 30.12.2022, è stata assegnata l'ulteriore risorsa economica di € 34.000,00, così per un importo complessivo di € 205.502,03;
- con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 85 del 22/02/2022, ad oggetto "Determina a contrarre. Affidamento servizi di ingegneria e architettura. Incarico diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, come modificato dall'art. 1, comma 2 lett. a), della legge n. 120 del 2020, per la coprogettazione esecutiva, Direzione lavori, misure, contabilità e responsabile della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i lavori di "Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano e ambientale e della

mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale” e stato affidato il servizio all’Arch. Alessandro Costa, con studio in Taormina Via Otto Geleng, 20 cap 98039 Taormina (ME), C.F. CSTLSN69D11D824I, per un importo contrattuale complessivo di €. 5.300,78 comprensivo di IVA ed Oneri;

Visto il progetto esecutivo redatto dall’Ing. Santi Moschetti e dal cooprogettista all’Arch. Alessandro Costa, composto dai seguenti elaborati:

- A01 Relazione Tecnica;
- A02 Documentazione fotografica
- A03 Piano di Manutenzione;
- A05 Elaborato Grafico;
- A06 Computo Metrico e quadro economico;
- A07 Computo Metrico dei costi della sicurezza;
- A08 Incidenza della manodopera;
- A09 Cronoprogramma;
- A10 Elenco dei prezzi unitari;
- A11 Analisi prezzi;
- A12 Schema di contratto;
- A13 Capitolato speciale d’appalto;

Preso atto che l’importo complessivo del progetto ammonta ad €. 205.502,03 e precisamente €. 148.818,38 per lavori, di cui €. 110.031,80 soggetti a ribasso d’asta, €.5.728,98 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, €. 33.057,60 per costi della manodopera non soggetti a ribasso d’asta, oltre ad €. 56.683,65 per somme a disposizione, come meglio evidenziato nel seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO			
LAVORI:			
- Importo complessivo dei lavori	Euro		148.818,38
- Oneri per la sicurezza inclusi nei lavori	Euro		5.728,98
- Costi della manodopera inclusi nei lavori	Euro		33.057,60
Totale lavori soggetti a ribasso d’asta	Euro		110.031,80
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:			
- I.V.A. sui lavori 10%	Euro	14.881,84	
- Coprogettazione coordinatore sicurezza progett. ecc.	Euro	6.125,28	
- I.V.A. e oneri su spese tecniche.	Euro	245,01	
- Art. 113 D.lgs. 50/2016	Euro	2.976,37	
- Acquisti in opera e sistemazione a verde I.V.A. inclusa	Euro	24.314,23	
- Oneri di accesso in discarica	Euro	700,00	
- Imprevisti	Euro	7.440,92	
Sommano	Euro	56.683,65	56.683,65
Importo complessivo del progetto	Euro		205.502,03

Vista l’autorizzazione paesaggistica rilasciata dal Dipartimento dei beni culturali e dell’identità Siciliana Soprintendenza BB.CC.AA. di Messina con nota n. 060/100 del 03/07/2023;

Visti i verbali di verifica e il verbale di validazione del 05/07/2023, redatti ai sensi dell’art 42 del D.lgs 36/2023;

Vista l’approvazione in linea tecnica del 05/07/2023, resa ai sensi dell’art. 5 della LR 12/2011 dal Responsabile dell’Area Tecnica;

Rilevato che con deliberazione della Giunta Municipale n. 95 del 12/07/2023, l'Amministrazione comunale ha approvato il progetto esecutivo ed ha conferito incarico al Responsabile dell'Area Tecnica per la predisposizione ogni atto gestionale e consequenziale all'uopo necessario al raggiungimento dell'obiettivo di che trattasi;

Vista la determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 373 del 26.09.2023 con la quale si è provveduto ad affidare i lavori di che trattasi a ditta individuata mediante trattativa diretta condotta su piattaforma MEPA sul Sito www.acquistiinrete.it gestito da Consip;

Considerato che durante il corso dei lavori è risultato necessario rimodulare il progetto per i seguenti motivi:

- Posa in opera di pali di illuminazione
- Realizzazione dell'impianto di irrigazione delle aree a verde
- Realizzazione di Caditoie e canalette per lo smaltimento delle acque bianche sulla via lungomare nel tratto oggetto d'intervento
- Sistemazione ringhiera con impiego di parti mancanti;
- Fornitura e posa in opera di palme;

Vista l'allegata perizia di variante dei lavori in oggetto, costituita dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica
- Computo Metrico
- Quadro di raffronto;
- Schema Atto di sottomissione;

ed avente il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO			
LAVORI:			
a) Importo complessivo dei lavori previsti in perizia	Euro	149.897,35	
b) Oneri per la sicurezza inclusi nei lavori	Euro	11.140,81	
c) Costi manodopera	Euro	33.558,00	
d) Totale lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro	105.198,54	
e) Ribasso d'Asta 8,012 % su €. 105.198,54	Euro	8.428,51	
f) totale lavori al netto del ribasso	Euro	96.770,03	
g) totale lavori al netto del ribasso compreso secur. e manod.	Euro	141.468,84	
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:			
- I.V.A. sui lavori 10%	Euro	14.146,88	
- I.V.A. sulle forniture armature stradali e Palme	Euro	2.675,20	
- Coprogettazione coordinatore sicurezza progett. ecc.	Euro	6.125,28	
- I.V.A. e oneri su spese tecniche.	Euro	245,01	
- Art. 113 D.lgs. 50/2016	Euro	2.997,95	
- Fornitura Arredi e Verniciatura ringhiere I.V.A. inclusa	Euro	23.982,87	
- Oneri di accesso in discarica	Euro	1.700,00	
- Fornitura armature stradali e Palme tipo Phoenix	Euro	12.160,00	
Sommano	Euro	64.033,19	64.033,19
Importo complessivo del progetto		Euro	205.502,03

Che con delibera di G.M. n.57 del 23-04-2024 si è provveduto ad approvare amministrativamente la superiore perizia di variante dei lavori di "Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale". CUP: B57H21008070004;

Che durante il corso dei lavori non è stato possibile effettuare i lavori di verniciatura della ringhiera che costeggia il marciapiede del lungomare perché le opere di rifacimento del marciapiede previsti nell'ambito dei lavori: "Patto per il SUD-POC-ME_224413 Sant'Alessio Siculo "Opere di salvaguardia della costa e dell'abitato" Progetto esecutivo 3° lotto funzionale - 2° Stralcio di completamento Importo €13.000.000,00 Codice Caronte SI-1_24413 - Codice ReNDIS 19IR932/G1 -CUP J53H17000060001 — CIG 84903423DD", non erano stati conclusi e, al fine di scongiurare problematiche riguardanti la sicurezza dei rispettivi cantieri si è deciso di eseguirli successivamente alla conclusione dei lavori: "Patto per il SUD-POC-ME_24413 Sant'Alessio Siculo "Opere a salvaguardia della costa e dell'abitato" non erano stati conclusi e, al fine di scongiurare problematiche riguardanti la sicurezza dei rispettivi cantieri si è deciso di eseguirli successivamente alla conclusione di detti lavori;

Che a seguito della conclusione dei lavori di pavimentazione del marciapiede eseguita nell'ambito del progetto dei lavori: "Patto per il SUD-POC-ME_224413 Sant'Alessio Siculo "Opere di salvaguardia della costa e dell'abitato" Progetto esecutivo 3° lotto funzionale - 2° Stralcio di completamento Importo €13.000.000,00 Codice Caronte SI-1_24413 - Codice ReNDIS 19IR932/G1 -CUP J53H17000060001 — CIG 84903423DD" risulta necessario provvedere ad eseguire lavori di verniciatura delle ringhiere al fine di completare le opere progettate in oggetto;

Vista la trattativa diretta n. 4402600 del 03-06-2024, avviata su MEPA, con la ditta LF COSTRUZIONI GENERALI DI LO CASCIO FRANCESCO con sede a VIAGRANDE (CT), VIA A. DA MESSINA, 49/A, P.IVA n. 06024510874;

Vista l'offerta del 0,01 % sull'importo posto a base di gara di €. 17.077,02, presentata sul MEPA, dalla suindicata ditta, portando così il valore al netto del ribasso offerto ad €.17.075,31, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di €. 3.748,68, oltre I.V.A. al 10% pari ad €. 2.082,40, per un importo complessivo di €. 22.906,39;

Vista la Determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 247 del 11-06-2024 avente oggetto: **Determina affidamento dei lavori di verniciatura ringhiere** nell'ambito del progetto di "Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale", che affidava alla ditta **LF COSTRUZIONI GENERALI DI LO CASCIO FRANCESCO con sede a VIAGRANDE (CT), VIA A. DA MESSINA, 49/A, P.IVA n. 06024510874** i lavori di verniciatura della ringhiera del lungomare di Sant'Alessio Siculo, per l'importo complessivo di €. 22.906,39 così distinto €.17.075,31 per lavori, €. 3.748,68 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e €. 2.082,40 per IVA;

Vista la determina del Responsabile dell'Area Tecnica n.281 del 09-07-2024 avente oggetto: "Determina liquidazione del 1° SAL dei lavori di verniciatura ringhiere nell'ambito del progetto di "Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale". CUP: B57H21008070004 – CIG: B1F5643FA9";

Visto la documentazione trasmessa dal Direttore dei Lavori inerente al 2° Stato Avanzamento Lavori costituita dal Libretto delle misure n. 1, dal 2° SAL e dal Certificato di Pagamento n.2;

Vista la fattura n.2PA del 01/08/2024 della ditta **LF COSTRUZIONI GENERALI DI LO CASCIO FRANCESCO con sede a VIAGRANDE (CT), VIA A. DA MESSINA, 49/A, P.IVA n. 06024510874** avente l'importo complessivo pari a €.7.906,25 così distinto €. 7.187,50 imponibile ed €. 718,75 per IVA al 10%, asseverata al protocollo n. 9158 del 02/08/2024;

Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INPS_41617673 del 28/06/2024, con scadenza validità 26.10.2024, dalla quale si evince che l'impresa è in regola;

Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B) della L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello "SPLIT PAYMENT", che ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;

Rilevato che con deliberazione della Giunta Municipale n. 95 del 12/07/2023, l'Amministrazione comunale ha approvato il progetto esecutivo ed ha conferito incarico al Responsabile dell'Area Tecnica per la predisposizione ogni atto gestionale e conseguenziale all'uopo necessario al raggiungimento dell'obiettivo di che trattasi;

Vista la determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 373 del 26.09.2023 con la quale si è provveduto ad affidare i lavori di che trattasi a ditta individuata mediante trattativa diretta condotta su piattaforma MEPA sul Sito www.acquistiinrete.it gestito da Consip;

Considerato che durante il corso dei lavori è risultato necessario rimodulare il progetto per i seguenti motivi:

- Posa in opera di pali di illuminazione
- Realizzazione dell'impianto di irrigazione delle aree a verde
- Realizzazione di Caditoie e canalette per lo smaltimento delle acque bianche sulla via lungomare nel tratto oggetto d'intervento
- Sistemazione ringhiera con impiego di parti mancanti;
- Fornitura e posa in opera di palme;

Vista l'allegata perizia di variante dei lavori in oggetto, costituita dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica
- Computo Metrico
- Quadro di raffronto;
- Schema Atto di sottomissione;

ed avente il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO			
LAVORI:			
a) Importo complessivo dei lavori previsti in perizia	Euro		149.897,35
b) Oneri per la sicurezza inclusi nei lavori	Euro		11.140,81
c) Costi manodopera	Euro		33.558,00
d) Totale lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		105.198,54
e) Ribasso d'Asta 8,012 % su €. 105.198,54	Euro		8.428,51
f) totale lavori al netto del ribasso	Euro		96.770,03
g) totale lavori al netto del ribasso compreso secur. e manod.	Euro		141.468,84
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:			
- I.V.A. sui lavori 10%	Euro	14.146,88	
- I.V.A. sulle forniture armature stradali e Palme	Euro	2.675,20	
- Coprogettazione coordinatore sicurezza progett. ecc.	Euro	6.125,28	
- I.V.A. e oneri su spese tecniche.	Euro	245,01	
- Art. 113 D.lgs. 50/2016	Euro	2.997,95	
- Fornitura Arredi e Verniciatura ringhiere I.V.A. inclusa	Euro	23.982,87	
- Oneri di accesso in discarica	Euro	1.700,00	
- Fornitura armature stradali e Palme tipo Phoenix	Euro	12.160,00	
Sommano	Euro	64.033,19	64.033,19
Importo complessivo del progetto	Euro		205.502,03

Che con delibera di G.M. n.57 del 23-04-2024 si è provveduto ad approvare amministrativamente la superiore perizia di variante dei lavori di "Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale". CUP: B57H21008070004;

Considerato che si può procedere al pagamento del 1° Stato di Avanzamento Lavori alla ditta **LF COSTRUZIONI GENERALI DI LO CASCIO FRANCESCO con sede a VIAGRANDE (CT), VIA A. DA MESSINA, 49/A, P.IVA n. 06024510874;**

Ravvisata la necessità di provvedere in merito a quanto sopra esposto;

Vista la delibera di G.M. n. 105 del 24/07/2024 avente ad oggetto “MACRO STRUTTURA ORGANIZZATIVA DEL COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO - PARZIALE MODIFICA DELIBERAZIONE G.M. N. 23/2019. RIMODULAZIONE, IN VIA TEMPORANEA, DELLE COMPETENZE DELLE AREE FUNZIONALI ECONOMICO - FINANZIARIA E TECNICO – MANUTENTIVA”;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. lgs. n. 36/2023;

Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

- 1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
- 2) Di liquidare alla ditta **LF COSTRUZIONI GENERALI DI LO CASCIO FRANCESCO con sede a VIAGRANDE (CT), VIA A. DA MESSINA, 49/A, P.IVA n. 06024510874**, la fattura elettronica n. 2PA del 01/08/2024, dell’importo complessivo, al netto del ribasso, di per un importo complessivo di €.7.906,25 di cui €.7.187,50, per lavori da versare sul c.c. dedicato della ditta ed € 718,75 per I.V.A. al 10% da versare direttamente all’erario ai sensi dell’Art. 17 ter D.P.R. n. 633/72;
- 3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio On-line, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma, 1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013;
- 4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area Economico Finanziaria, al Sindaco, al Segretario Comunale e alla ditta;



Il Responsabile dell'Area Tecnica
Domènec Heller

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE _____

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 7.905,25
sui seguenti codici e numeri:

Codice <u>08.01-2.02.09.012</u>	Codice _____
Competenza _____	Competenza _____
Residui _____	Residui _____
Intervento <u>MP. 384</u>	Intervento _____

Li _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott Domenico Aliberti



LO CASCIO FRANCESCO
VIA ANTONELLO DA MESSINA N 49 A,49A

95029 VIAGRANDE (CT)

P.Iva 06024510874 C.F. LCSFNC78S20F158K

Codice 2489

Spett.le
COMUNE SANT'ALESSIO SICULO

VIA CONSOLARE VALERIA,334

98030 SANT'ALESSIO SICULO (ME)

P.Iva 00347890832

C.F. 00347890832

fattura 2PA del 01-08-2024

Protocollo 9158 del 02-08-24

Pag. 1 di 1

Codice Univoco JTPJWJ Id. SDI 12676882181

Tipo dato		Documento	Data	Altri dati		CUP	Commessa
				CIG			
Convenzione	2PA		01-08-2024	B1F5643FA9		B57H21008070004	

Articolo	Descrizione	UM	Quantita'	Prezzo unitario	Sconto	Importo	Aliq. Iva
	Secondo SAL dei lavori di verniciatura ringhiere nell'ambito del progetto di " rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per l'implementazione della coesione sociale ,il miglioramento della qualita del decoro urbano e ambientale e dell...		1,000	7.187,500000		7.187,50	10

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 7.187,50

Riepilogo Iva				
C.	Descrizione	%	Imponibile	Iva Es.
		10	7.187,50	718,75 S

Imponibile	7.187,50
Imposta	718,75
Totale	7.906,25
IVA Vs. carico art.17-ter	-718,75
Netto a pagare	7.187,50

Modalità pagamento
Bonifico

Scadenza Banca

IBAN
IT25K0200884190000106909194

COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Lavori di : Opere di verniciatura della ringhiera del lungomare di Sant'Alesio Siculo nell'ambito dei lavori di Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale"

Impresa : LF COSTRUZIONI GENERALI DI LO CASCIO FRANCESCO

CONTRATTO in data 11/06/2024, n. di repertorio, registrato a in data al n. Mod. Vol.

CERTIFICATO N°2 per il pagamento della seconda rata di €	7.187,50
Per I.V.A. 10% €	718,75
Importo da pagare €	7.906,25

CERTIFICATI		
Spediti precedentemente		
N°	Data	Importo
1	03/07/24	12.911,06
Totale €		12.911,06

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il contratto col quale fu affidata alla predetta impresa la esecuzione dei suindicati

lavori per l'aggiudicata somma di € 20.824,29 al netto del ribasso d'asta del 0,01

Risultando dalla contabilità sino ad oggi che

l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte ascende al netto a euro 20.199,56

Cioè:

Per lavori e somministrazione
 Per materiali giacenti in cantiere
 Per lavori in economia
 Per anticipazioni

	16.563,34	
Sommano €.	16.563,34	
Per oneri afferenti la sicurezza	3.636,22	
Sommano €.	20.199,56	20.199,56
da cui detraendo :		
La ritenuta del % su euro 12.911,06		
La ritenuta del 0,50% per infortuni	101,00	
L'ammontare dei certificati precedenti	12.911,06	
Dedotto il 0,0000 % recupero quota parte anticip.		
Totale deduzioni €.	13.012,06	13.012,06
Risulta il credito dell'Impresa in Euro		7.187,50

Certifica che ai termini dell'art. del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'Impresa la rata di euro 7.187,50 liconsu euro settemilacentottantasette/50

Il Responsabile del Procedimento

impresa ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro presso: con polizza decorrenza

adienza

Direttore dei Lavori

COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

LAVORI: Opere di verniciatura della ringhiera del lungomare di Sant'Alesio Siculo nell'ambito dei lavori di Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale"

IMPRESA: LF COSTRUZIONI GENERALI DI LO CASCIO FRANCESCO

LIBRETTO DELLE MISURE

N.° 1 di fogli n. .

Consegnato in bianco al Direttore dei Lavori

Prog.	misura	d'elenco	LAVORI O PROVVISTE	negativi		positivi		Totali
1	02/07/2024	11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve; applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. 620*0,90 SOMMANO m ² =				558,000	558,000
2	30/07/2024	11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. 0,90*350 SOMMANO m ² =				315,000	315,000

P.IVA: 060224510874
 85029 VIAGRANDE (CT)
 Via Antonello da Messina, 19/a
 di Ugo Cascio Frandese
 L'EDILIZIONE CENTRALE
 ANTALASSIO SICULO II, 30/07/2024

L'Impresa

Il Direttore dei lavori

Il Responsabile Unico del Procedimento

Stazione
Appaltante : COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Lavori di : Opere di verniciatura della ringhiera del lungomare di Sant'Alesio Siculo nell'ambito dei lavori di Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale"

Impresa : LF COSTRUZIONI GENERALI DI LO CASCIO FRANCESCO

STATO AVANZAMENTO N°2 dei lavori eseguiti a tutto il 30/07/2024

CONTRATTO in data 11/06/2024,n. di repertorio, registrato a in data , al n. Mod. Vol.

Importo Progetto Originario (comprese somme a disposizione Amm.ne)	€	23.984,58
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	3.748,68
Importo manodopera non soggetto a ribasso d'asta	€	
Importo lavori a base d'asta	€	17.077,32
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 0,01 %	€	20.824,29
Importo ribasso d'asta	€	1,71
Importo cauzione definitiva (% importo contrattuale)	€	
Importo cauzione definitiva svincolabile (mx. 75%)	€	

PER SPESE TECNICHE, così distribuite :		Tempi
IVA su lavori	2.082,60	
Imprevisti	1.074,27	Data consegna parziale
Ribasso d'asta	1,71	
		Data della consegna
		Data di inizio dei lavori
		Scadenza del tempo
		utile per l'ultimazione
		dei lavori

Ord.	Elenco Prezzi	%	DESCRIZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Totale
1			LAVORI			
			11.3.1) Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello	m ²	873,000	23,14
						20.201,22
			A RIPORTARE			20.201,22

Importo lordo lavori

Sommano i lavori al lordo compresa la sicurezza

20.201,22
20.201,22

A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori

€ 3.636,22

Importo lavori soggetti a ribasso

€ 16.565,00

Il ribasso d'asta del 0,01% su € 16.565,00

Importo lavori al netto del ribasso d'asta e sicurezza

1,66

Importo costi sicurezza inclusi nei lavori

16.563,34

Lavori al netto

3.636,22

IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI

€ 20.199,56

€ 20.199,56

NT/ALESSIO SICULO li' 30/07/2024

Il Direttore dei Lavori

Il Responsabile Unico del Procedimento